ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE VARGINHA

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2018

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

OBJETIVA CONCURSOS
Informações: www.objetivas.com.br ou
https://objetivas.com.br/fale-conosco  ou fone (51) 3335-3370

ESCRITÓRIO LOCAL DA OBJETIVA CONCURSOS, na Escola
Easy Informática, situada na Rua São Paulo, nº 269, Bairro Centro,
no Município de  Varginha/MG - CEP 37002-110

Página 1 de 1

EDITAL Nº 008/2019

O MUNICIPIO DE VARGINHA/MG, representado pelo Prefeito Municipal, o Senhor Antônio Silva, TORNA
PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. RESULTADO DOS RECURSOS DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR E CLASSIFICAÇÃO FINAL: Após a
análise dos recursos interpostos, os quais foram julgados improcedentes, DIVULGA-SE A CLASSIFICAÇÃO
FINAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2018, para os cargos de AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS (Gari;
Manutenção e Conservação de Próprios Públicos; Servente Escolar); MECÂNICO DE VEÍCULOS
PESADOS; MOTORISTA; OFICIAL DE ADMINISTRAÇÃO; OFICIAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS (Eletricista;
Encanador; Pintor; Soldador); TÉCNICO DE SAÚDE BUCAL; TÉCNICO EM ENFERMAGEM/URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA; TÉCNICO EM ENFERMAGEM/US; TÉCNICO EM INFORMÁTICA; TÉCNICO EM
LABORATÓRIO; TÉCNICO EM RAIO X; TNS (Contador; Engenheiro Ambiental; Engenheiro Civil;
Engenheiro Florestal; Técnico Desportivo); TNS/ES (Dentista de Saúde da Família; Médico Cirurgião Geral;
Médico Clínico Geral; Médico do Trabalho; Médico Ginecologista; Médico Mastologista; Médico
Neurologista de Adultos; Médico Otorrinolaringologista; Médico Pediatra; Médico Plantonista/Cirurgião
Geral; Médico Plantonista/Clínico Geral; Médico Plantonista/Pediatra; Médico Plantonista/Trauma; Médico
Pneumologista; Médico Psiquiatra; Médico Urologista); TNS/PS (Assistente Social; Enfermeiro; Enfermeiro
- Urgência e Emergência; Farmacêutico/Bioquímico; Fisioterapeuta; Fonoaudiólogo; Nutricionista;
Psicólogo; Terapeuta Ocupacional; Veterinário), conforme o Anexo deste edital.

1.1. Não há Classificação Final para o cargo de TNS/ES/Médico Cirurgião Cabeça e Pescoço, nos termos do item 1.1,
do Edital nº 005/2018.

1.2. Os pareceres dos recursos encontram-se disponíveis no Escritório Local da Objetiva Concursos e no site
www.objetivas.com.br, na área do candidato.

2. A HOMOLOGAÇÃO FINAL será divulgada oportunamente, a partir de 30/05/2019.

3. Esse Edital e seu Anexo encontram-se publicados no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal e no Escritório
Local da Objetiva Concursos Ltda - Escola Easy Informática, em Varginha/MG; publicados nos sites
www.objetivas.com.br, www.varginha.mg.gov.br e Órgão Oficial do Município de Varginha/MG, disponível em
http://varginha.mg.gov.br/orgao-oficial.

Varginha, 23 de maio de 2019.

ANTÔNIO SILVA,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se.
Edital disponibilizado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal e no Escritório Local
da Objetiva Concursos Ltda - Escola Easy Informática, em Varginha/MG; publicado nos
sites www.objetivas.com.br, www.varginha.mg.gov.br e Órgão Oficial do Município de
Varginha/MG, disponível em http://varginha.mg.gov.br/orgao-oficial, no dia 23/05/2019.

http://www.objetivas.com.br/
https://objetivas.com.br/fale-conosco
http://www.varginha.mg.gov.br/component/content/article/25-noticias/18866-prefeitura-de-varginha-informa-reativacao-das-atividades-da-unidade-de-saude-do-bairro-imaculada
http://www.objetivas.com.br/
http://varginha.mg.gov.br/orgao-oficial
http://www.objetivas.com.br/
http://www.varginha.mg.gov.br/
http://varginha.mg.gov.br/orgao-oficial